^a Maritum compellere ut alimenta.] IN NOMI NATI. Maritus enim onera mattinonij sustinet, & vxoris, & liberorum, ut lib. 10. tit. 2. dig. 20. them. 3. & dig. 46. & lib. 23. dig. 56. them. 2.

^b Si pater mulieris.] Hæc quidem dicta sunt de viro & muliere furiosis. Sin autem soluto matrimonio, pater mulieris furiosus sit, tunc cutator eius voluntate filia dotem petat. Quod si pater furiosus curatore non habeat, sola filia agat, caueatque patrem ratam rem habiturum. Idem autem seruari oportet, & si pater captus sit ab hostibus. Nam tunc quoque oportet filiam agere de dote sua.

^c Ea consentiente.] IN NOMI NATI. Recte soluitur curatori ea consentiente, & ipsi curatore consentiente, ut lib. 46. tit. 3. dig. 66.

^d Aduersus patrem de dote.] Nunc videamus aduersus quem competitat dotes actio. Et aduersus ipsum maritum competere palam est, siue ipsi dos data sit, siue cui alii voluntate eius, vel eius potestati subiecto, vel non subiecto. Si autem maritus in potestate patris sit, & dos patri eius data sit, aduersus sacerorum mulieri repetitio doris competit. Si autem filiofamilias dos data sit, si quidem iussu patris, indistinctè pater tenetur. Quod si non iussu patris filiofamilias dos credira sit, datur quidem aduersus patrem eius actio, quod ipse dote habere videatur, cum peculium habeat. Condemnatur autem proximo peculij, & si quid ex dote item patris versum fuit. Sin autem sacerdos suo dotem mulier dederit,

KK ij

aduersus maritūm agere non poterit, Αὐτὸν δικαιούεται τὸν ἄνθρωπον αὐτὸν, εἰ μή nisi patri heres existiterit.

Sue eius voluntate alius.] IN NOM.
Tenetur enim maritus, etiam si alij
iussu eius dos data sit.

E Si mulier cùm. putaret.] E I V S D E M.
Lege lib. 15. tit. 1. dig. 52. & lib. 16.
tit. 3. dig. 27.

Non etiam domino in his.] E I V S D:
Non præponitur enim priuilegio do-
mini, vt lib. i^s. tit. i. dig. 52.

Si quid autem in dotem.] Sed & si quid impensum sit in dotem mulieris, & impensam mulier non reddat, per doli exceptionem dominus mariti eius impensam seruare poterit.

*i. Etiam constante matrimonio.] Si con-
stante matrimonio , & viro reducto
ad inopiam , velit mulier dorem suam
repetere , quodnam initium damus
mulieri repetitionis dotis ? & constat
tunc competere ipsi dotis exactio-
nem , quando evidentissimè apparue-
rit , mariti facultates ad conseruan-
dam dorem non sufficere.*

ENANTIORH. Lege lib. 13. tit. 6. dig. 5. them. 3. & lib. 5. Cod. tit. 12. const. 29. quæ dat ei exactiōnem non solum dotis, sed etiam donatio- nis ante nuptias, ut alienari non pos- sint nec subiici casibus. Lege etiam Nouellam 97. cap. 6. de collatione dotis, qua filiafamilias cogitur ad- monere patrem ut agat si maritus in- ops sit. interdum dos quoque seque- stratur, ut dig. 22. them. 10. Ab eo ergo tempore tempus ei currit, ut lib. 5. Cod. tit. 12. constit. 1. & 30. Lege huius tit. dig. 22. duobus them. ante finem.